
委員会及び委員

委
員
会
及
び
委
員
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選 挙 管 理 委 員 会           

 

 

１．選挙人名簿登録者数（令和 3 年 6 月 1 日現在） 

    男  40,687 人 

    女  45,437 人 

    計  86,124 人 

 

２．市議会議員選挙 

執 

行 

日 

有 権 者 数 投 票 者 数 投 票 率(％) 無

効

投

票 

立

候

補

者

数 

定 

 

 

数 

最

高

得

票

数 

最
低
得
票
数 

当 

選 

者 

最

低

得

票

数 

総数 男 女 総数 男 女 全体 男 女 

H31. 

4.21 
84,266 39,860 44,406 46,789 21,727 25,062 55.53 54.51 56.44 798 29 22 5,913 1,024 740 

H27. 

4.26 
81,315 38,417 42,898 42,085 19,423 22,662 51.76 50.56 52.83 516 32 22 3,138 950 249 

H23. 

4.24 
82,547 39,423 43,124 42,615 19,818 22,797 51.63 50.27 52.86 868 28 23 2,651 1,023 179 

 

３．市長選挙 

執 

行 

日 

有 権 者 数 投 票 者 数 投 票 率(％) 無 

効 

投 

票 

立

候 

補

者 

数 

当得

選票

者数 
総 数 男 女 総 数 男 女 全 体 男 女 

H31. 

4.21 
84,266 39,860 44,406 46,783 21,726 25,057 55.52 54.51 56.43 1,456 ２ 25,133 

H27. 

12.6 
81,900 38,698 43,202 36,746 17,083 19,663 44.87 44.14 45.51 790 ３ 16,893 

H23. 

12.25 
82,475 39,361 43,114 30,292 14,348 15,944 36.73 36.45 36.98 760 ３ 16,471 

 

４．その他の選挙 

選挙名 執行日 
有 権 者 数 投 票 者 数 投 票 率(％) 

総数 男 女 総数 男 女 全体 男 女 
参議院議員 

通 常 選 挙 
R1. 

   7.21 
86,221 40,901 45,320 45,215 21,781 23,434 52.44 52.25 51.71 

大 阪 府 

知 事 選 挙 

H31. 

4.7 
84,331 39,893 44,438 43,097 20,476 22,621 51.10 51.33 50.90 

大阪府議会 

議 員 選 挙 

H31. 

4.7  
84,328 39,892 44,436 43,012 20,426 22,586 51.01 51.20 50.83 

衆議院議員 

総 選 挙 

H29. 

10.22 
85,786 40,747 45,039 45,612 21,988 23,624 53.17 53.96 52.45 

参議院議員 

通 常 選 挙 

H28. 

7.10  
85,131 40,373 44,758 47,651 22,946 24,705 55.97 56.84 55.20 
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　５．各選挙における党派別得票数及び得票率

自   由
民主党

国民民主党
(民進党
・民主党)

公明党
日   本
共産党

社   会
民主党

日本
維新の会
（おおさか
維新の会）

希望の党
立   憲
民主党

無所属・諸
派・その他

計

比例
代表

10,400.311
(23.58)

2,378.371
(5.39)

4,400.512
(9.98)

4,198.929
(9.52)

417
(0.95)

14,520.977
(32.92)

4,844.414
(10.98)

2,945.478
(6.68)

44,105.992
(100)

選
挙
区

8,310
(18.72)

2,603
(5.86)

4,911
(11.06)

5.113
(11.52)

16,714
(37.65)

5,653
(12.73)

1,094
(2.46)

44,398
(100)

45,326
(100)

45,326
(100)

5,319.736
(11.57)

4,531
(9.85)

4,299.263
(9.35)

31,841
(69.23)

45,990.999
(100)

42,357
(100)

42,357
(100)

19,988
(47.29)

5,491
(12.99)

16,790
(39.72)

42,269
(100)

比例
代表

13,917
(30.92)

4,672
(10.38)

3,706
(8.24)

790
(1.76)

10,776
(23.94)

3,112
（6.92）

7,905
(17.56)

128
(0.28)

45,006
(100)

小選
挙区

19,648
(44.08)

8,674
(19.46)

16,249
(36.46)

44,571
(100)

比例
代表

12,162.240
(26.13)

6,073.946
(13.05)

5,080.229
(10.92)

5,387.161
(11.57)

747.947
(1.61)

14,537.215
(31.24)

2,549.249
(5.48)

46,537.987
(100)

選
挙
区

11,824
(25.35)

6,386
(13.69)

5,834
(12.51)

5,937
(12.73)

15,401
(33.02)

1,260
(2.70)

46,642
(100)

（            ）内は％

区分

参議院議員
通 常 選 挙
(R1.7.21)

参議院議員
通 常 選 挙
(H28.7.10)

※　解散等により現存しない政党等はその他で計上。

衆議院議員
総　 選 　挙
(H29.10.22)

大阪府議会
議 員 選 挙
(H31.4.7)

大阪府知事
選　　　   挙
(H31.4.7)

池田市議会
議 員 選 挙
（H31.4.21）

池 田 市 長
選　　　   挙
(H31.4.21)
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監 査 委 員 
 

 監査委員は、地方自治法に基づき、市長、議会、他の行政委員会から独立して設置され

た独任制の第三者機関です。 
公正で合理的かつ効率的な市の行政運営を実現するため、違法、不正の指摘だけでなく、

是正指導に重点を置いて監査、検査及び審査を実施します。 
 
 
１．監査委員 

（令和 3 年 6 月 1 日現在） 

 氏  名 就任年月日（  期目） 

代表監査委員（識見） 三 原 健 吾 令和元年 6 月 1 日～ （1 期目） 

監 査 委 員（識見） 山 本 明 人 令和 2 年 6 月 1 日～ （1 期目） 

監 査 委 員（議選） 小 林 吉 三 令和 3 年 6 月 1 日～ （1 期目） 

 
        
２．令和 2 年度監査等 

 実 施 時 期 対      象 
例 月 出 納 検 査 毎月 1 回 一般会計・特別会計及び企業会計 
定 期 監 査 令和 2 年 9 月～12 月 7 部（病院、議会事務局含む）、1 室

（会計管理室）、3 事務局 2 委員会

（行政委員会）、5 学校 1 園 

決 算 審 査 令和 2 年 6 月～ 8 月 全部局（一般会計・特別会計及び企業会計） 

健全化判断比率等審査 令和 2 年 7 月～ 8 月 一般会計・特別会計及び企業会計 

住 民 監 査 請 求 監 査 令和 2 年 11 月～12 月 市長公室 
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１． 委員構成

谷田　嘉市 （平成29年7月20日就任、令和2年7月19日退任）

渡邊　博 （令和2年7月20日就任）

笹部　敏一 （平成29年7月20日就任、令和2年7月19日退任）

山本　洋 （令和2年7月20日就任）

17人

２． 会議開催回数

11回

1回

３． 農地法第3条、第4条、第5条に基づく事務処理件数及び面積        

（件数：件・面積：㎡）

許　可 届  出 計 許　可 届  出 計

件 数 0 15 15 3 6 9 28

面 田 0.00 2,169.87 2,169.87 1,502.00 2,711.07 4,213.07 7,301.94

積 畑 0.00 1,641.00 1,641.00 0.00 0.00 0.00 2,037.00

合 計 0.00 3,810.87 3,810.87 1,502.00 2,711.07 4,213.07 9,338.94

合　計

4

919.00

396.00

1,315.00

区 分

3　　条

許　可

農   業   委   員   会

会長代理

委 員 会

総 会

会 長

委 員

4        条 5        条
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公 平 委 員 会         

 

 地方公務員法に基づき、3 名の委員により、職員に与えられた権利や利益の保障と公正

な人事権の行使を確保する。 

 

１．公平委員 

（令和 3 年 4 月 1 日現在） 

 氏  名 就任年月日（  期目） 

委 員 長        平 山 博 史 平成 30 年 8 月 8 日～ （1 期目） 

委     員 花 田 義 信 平成 29 年 8 月 8 日～ （1 期目） 

委          員 平 井 和 美 令和 元年 8 月 8 日～ （1 期目） 

 

 

２．公平審査事務（令和 2 年度） 

 件 数 

措 置 要 求 事 案        0 件 

審査請求事案 0 件 

委 員 会 開 催        3 回 

 

       

３．登録職員団体 

 初 度 登 録 

池 田 市 職 員 組 合           昭和 41 年 11 月 12 日  

池 田 市 教 職 員 組 合           昭和 41 年 11 月 12 日  

池 田 教 職 員 組 合           平成 元年 12 月 25 日  
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